
UCHWAŁA NR XXXV/255/2021
RADY GMINY BESKO

z dnia 16 sierpnia 2021 r.

w sprawie projektu zmian w Regulaminie dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy 
Besko

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(j.t. Dz.U. 2021 poz. 1372) oraz art. 19 ust. 1, 3 i 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r.
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. 2020 r. poz. 2028) w związku 
z art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 13 lutego 2020 r. o zmianie ustawy Prawo budowlane oraz niektórych innych ustaw 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 471),

Rada Gminy w Besko uchwala, co następuje:

§ 1. Zmianie ulega Rozdział 5 „Warunki przyłączenia do sieci” i Rozdział 6 „ Techniczne warunki określające 
możliwości dostępu do usług wodociągowo-kanalizacyjnych” Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 
ścieków na terenie Gminy Besko przyjęty Uchwałą Nr VIII/70/2019 Rady Gminy Besko z dnia 13 maja 2019 r. 
w sprawie uchwalenia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Besko, który 
otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Powyższy projekt zmian w Regulaminie należy przesłać do zaopiniowania właściwemu organowi 
regulacyjnemu.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Besko.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 Przewodniczący Rady Gminy

Maciej Mermer

Id: 48233EDB-EA5E-4EC2-A16F-4D22FF9DB0F6. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXV/255/2021

Rady Gminy Besko

z dnia 16 sierpnia 2021 r.

ZMIANY W REGULAMINI E DOSTARCZANIA WODY I ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW NA 
TERENIE GMINY BESKO

Rozdział 5.
Warunki przyłączenia do sieci

§ 14. 1. Przyłączenie do sieci wodociągowej i kanalizacyjnej następuje po spełnieniu technicznych warunków 
przyłączenia, określonych przez Przedsiębiorstwo zwanych dalej „warunkami przyłączenia”.

2. W przypadku braku technicznych możliwości świadczenia usług, Przedsiębiorstwo odmawia wydania 
wnioskodawcy warunków przyłączenia. Odmowa wydania warunków przyłączenie zawiera uzasadnienie.

§ 15. 1. Wydanie warunków przyłączenia nieruchomości do sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej odbywa się 
na pisemny wniosek złożony przez osobę ubiegającą się o przyłączenie.

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 powinien zawierać, co najmniej:

1) imię i nazwisko lub nazwę oraz adres zamieszkania lub siedziby podmiotu ubiegającego się o przyłączenie do 
sieci,

2) wskazanie lokalizacji nieruchomości lub obiektu, który ma zostać przyłączony do sieci, w tym jego adres 
i numer działki ewidencyjnej, na której się znajduje,

3) informacje o przeznaczeniu i sposobie wykorzystywania nieruchomości lub obiektu, który ma zostać 
przyłączony do sieci,

4) określenie dobowego zaopatrzenia na wodę z podziałem na wodę do celów bytowych, technologicznych, 
przeciwpożarowych oraz innych, z uwzględnieniem przepływów średniodobowych i maksymalnych 
godzinowych oraz wielkości ładunku zanieczyszczeń,

5) określenie ilości i jakości odprowadzanych ścieków z podziałem na ścieki bytowe i przemysłowe,

6) plan zabudowy lub szkic sytuacyjny, określający usytuowanie przyłącza w stosunku do istniejącej sieci 
wodociągowej lub kanalizacyjnej oraz innych obiektów i sieci uzbrojenia terenu.

3. Wniosek o wydanie warunków przyłączenia poza informacjami, o których mowa w ust. 1 może zawierać:

1) numer telefonu,

2) adres e-mail,

3) wskazanie planowanego terminu rozpoczęcia poboru wody lub odprowadzenia ścieków,

4) wskazanie tytułu prawnego do nieruchomości objętej wnioskiem,

5) w przypadku wystąpienia w imieniu podmiotu ubiegającego się o przyłączenie przez pełnomocnika – pisemne 
upoważnienie wnioskodawcy dla pełnomocnika wraz z dowodem uiszczenia opłaty skarbowej od 
pełnomocnika.

4. Przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne jest obowiązane potwierdzić pisemnie złożenie przez 
podmiot ubiegający się o wydanie warunków przyłączenia do sieci, określając w szczególności datę jego złożenia.

§ 16. W przypadku stwierdzenia przez przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne, że złożony wniosek 
o wydanie warunków przyłączenia do sieci nie zawiera co najmniej wszystkich informacji, o których mowa 
w § 19 ust. 1 Regulaminu, Przedsiębiorstwo informuje pisemnie podmiot ubiegający się o przyłączenie o zakresie 
i terminie uzupełnienia wniosku.

§ 17. Warunki przyłączenia do sieci powinny, w szczególności określać:

1. Lokalizację nieruchomości osoby ubiegającej się o przyłączenie,

Id: 48233EDB-EA5E-4EC2-A16F-4D22FF9DB0F6. Podpisany Strona 1



2. Miejsce i sposób przyłączenia nieruchomości do sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej,

3. Zakres dokumentacji technicznej, którą opracowuje osoba ubiegająca się o przyłączenie nieruchomości do 
sieci.

§ 18. 1. Jeżeli są spełnione warunki techniczne umożliwiające przyłączenie nieruchomości do sieci, 
Przedsiębiorstwo jest zobowiązane wydać warunki przyłączenia do sieci lub uzasadnić odmowę ich wydania, 
w terminie:

1) 21 dni – od dnia złożenia wniosku o wydanie warunków przyłączenia do sieci, w przypadku budynków 
mieszkalnych jednorodzinnych, w tym znajdujących się w zabudowie zagrodowej,

2) 45 dni – od dnia złożenia wniosku o wydanie warunków przyłączenia do sieci, w pozostałych przypadkach.

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne może przedłużyć 
termin w ust. 1, odpowiednio o kolejne 21 albo 45 dni, po uprzednim zawiadomieniu podmiotu ubiegającego się 
o przyłączenie do sieci z podaniem uzasadnienia przyczyn tego przedłużenia.

3. W przypadku odmowy wydania warunków przyłączenia do sieci, informacja ta przekazywana jest 
podmiotowi ubiegającemu się o przyłączenie w formie pisemnej wraz z uzasadnieniem, w terminie określonym 
w ustawie.

4. Warunki przyłączenia do sieci wydane przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne są ważne przez 
okres 2 lat od dnia ich wydania.

§ 19. 1. Przedsiębiorstwo dokonuje odbioru przyłącza wodociągowego i/ lub kanalizacyjnego w uzgodnionym 
terminie, po dostarczeniu przez wnioskodawcę geodezyjnej inwentaryzacji powykonawczej.

2. Przedsiębiorstwo sprawdza zgodność wykonanego przyłącza z wydanymi warunkami i uzgodnionym 
projektem przyłącza.

3. Odbiór przyłącza dokonywany jest na podstawie końcowego protokołu odbioru technicznego, inwentaryzacji 
geodezyjnej oraz pozwolenia na budowę (zgłoszenia budowy) według zasad określonych w warunkach 
przyłączenia względnie w umowie o przyłączenie.

4. Protokół końcowy stanowi potwierdzenie prawidłowości wykonania podłączenia i jego podpisanie przez 
strony upoważnia odbiorcę do złożenia pisemnego wniosku o zawarcie umowy.

Rozdział 6.
Techniczne warunki określające możliwości dostępu do usług wodociągowo - kanalizacyjnych

§ 20. 1. Ustala się techniczne warunki określające możliwość dostępu do usług wodociągowo-kanalizacyjnych:

1) przyłącza wodociągowe należy wykonywać z rur PE lub PEHD o średnicy dostosowanej do projektowanego 
przepływu o dopuszczalnym ciśnieniu roboczym min 1 MPa,

2) w miejscu włączenia do sieci wmontować zawór odcinający zasuwę, a obudowę zasuwy wyposażyć 
w skrzynkę uliczną,

3) przyłącza kanalizacyjne należy wykonać z rur PVC, PCV lub PE o średnicy dostosowanej do projektowanego 
przepływu,

4) przy urządzeniach zlokalizowanych poniżej poziomu sieci kanalizacyjnej oraz przy włączaniu do sieci 
ciśnieniowej, należy przewidzieć pośredni sposób odprowadzania ścieków za pomocą przepompowni,

5) przewody wodociągowe i kanalizacyjne w gruncie należy prowadzić możliwie najkrótszą i bezkolizyjną trasą 
stosując odpowiednie zagłębienie wynikające ze strefy przemarzania gruntu.

2. Przedsiębiorstwo ma prawo odmówić świadczenia usług, jeżeli przyłącze nie odpowiada warunkom 
technicznym określonym w odrębnych przepisach.

3. Potencjalni odbiorcy usług wodociągowo-kanalizacyjnych mogą uzyskać informacje dotyczące dostępności 
usług w siedzibie Przedsiębiorstwa lub Urzędzie Gminy.

4. Dostęp do usług uwarunkowany jest technicznymi możliwościami istniejących urządzeń wodociągowych

i kanalizacyjnych.

Id: 48233EDB-EA5E-4EC2-A16F-4D22FF9DB0F6. Podpisany Strona 2



§ 21. 1. Określone w warunkach przyłączenia próby i odbiory częściowe oraz końcowe są przeprowadzane przy 
udziale upoważnionych przedstawicieli stron.

2. Wyniki prób i odbiorów, o których mowa powyżej są potwierdzane przez strony w protokołach, których 
wzory określa Przedsiębiorstwo.

3. Protokół odbioru technicznego przyłącza zawiera:

1) datę odbioru,

2) przedmiot odbioru z wyszczególnieniem przeznaczenia przyłącza (rodzaju: wodociągowe, kanalizacyjne), 
średnicy, materiałów i długości,

3) rodzaj odprowadzanych ścieków dla przyłącza kanalizacyjnego,

4) skład komisji, w tym: wykonawcę i użytkownika,

5) adres nieruchomości, do której wykonano podłączenie,

6) podpisy członków komisji.

§  21 2

1. Po zgłoszeniu gotowości do odbioru przez Wykonawcę lub jego przedstawiciela Przedsiębiorstwo uzgadnia 
termin odbioru nie dłuższy niż 2 dni od daty zgłoszenia.

2. Odbioru przyłącza dokonuje się przed zasypaniem przyłącza. Odbiór prac ulegających częściowemu 
zakryciu (zasypaniu), podmiot przyłączany jest zobowiązany zgłaszać przedsiębiorstwu wodociągowo-
kanalizacyjnemu przed zakryciem (zasypaniem).

3. Po dokonaniu pozytywnego odbioru wykonanych prac podmiot przyłączony zawiera umowę o zaopatrzenie 
w wodę lub odprowadzanie ścieków z Przedsiębiorstwem.

 

 Przewodniczący Rady Gminy

Maciej Mermer

Id: 48233EDB-EA5E-4EC2-A16F-4D22FF9DB0F6. Podpisany Strona 3




